
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска №20 (844) 31 МАЯ 2024 года

1

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 7-1  (671)  25 февраля  2021 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска

Нормативные правовые акты и официальные сообщения 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: http://www.snzadm.ru/        

№ 20 (844) • МАЙ  2024  

31 МАЯ 2024 г. 

В НОМЕРЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  24. 05. 2024 № 936    
О временном ограничении 
стоянки транспортных средств 
в городе Снежинске

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  24. 05. 2024 № 937  
О внесении изменений  
в постановление администрации 
Снежинского городского округа 
от 21.03.2024 № 531 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  24. 05. 2024 № 946    
О внесении изменений в границы 
Снежинского городского 
лесничества

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     5
от  27. 05. 2024 № 950    
Об организации и проведении 
аукциона на право заключения 
договоров аренды земельных 
участков 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     5
от  28. 05. 2024 № 963    
О временном ограничении 
движения транспортных 
средств в городе Снежинске

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     6
от  28. 05. 2024 № 968    
О внесении изменений  
в постановление администрации 
Снежинского городского округа 
от 21.03.2024 № 531 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     6
от  29. 05. 2024 № 970    
О временном ограничении
движения транспортных 
средств в городе Снежинске 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     7
от  30. 05. 2024 № 961 О мероприятиях по обеспечению     
публичного мероприятия 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска №20 (844) 31 МАЯ 2024 года

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  24. 05. 2024 № 936

О временном ограничении 
стоянки транспортных средств 
в городе Снежинске

С целью проведения 30 мая 2024 года городского мероприятия 
«День донора», в соответствии со ст. 14 Федерального закона                                  
от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движен
ия»,                             ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 
34, 39 Устава муниципального образования            «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 06 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. 29 мая 2024 года 
ограничить стоянку автомобильного и иного транспорта на площади 
Ленина перед главным входом в ДК «Октябрь».

2. Предложить ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск (Шафиков Д.А.) 
осуществить мероприятия по ограничению стоянки транспортных 
средств на участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

3. МКП «Чистый город» (Кузнецов А.Л.) совместно с ОМВД 
России по ЗАТО г. Снежинск организовать установку временных                       
дорожных знаков.

МАУ «ПКиО» (Киреев Ю.Л.) организовать установку ограждений 
вокруг автомобиля с мобильной станцией переливания крови. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа    А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  24. 05. 2024 № 937

О внесении изменений  
в постановление администрации 
Снежинского городского округа 
от 21.03.2024 № 531 

В целях устранения технической ошибки в Положении, 
утвержденным постановлением администрации Снежинского 
городского округа от 21.03.2024 № 531, руководствуясь статьями 34, 
39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение 5 Положения «Об установлении снижения 
размера стоимости родительской платы за путевки в МАУ ДОЦ «Ор

лёнок»                          и лагеря с дневным пребыванием для детей 
отдельных категорий граждан», утвержденное постановлением 
администрации Снежинского городского округа от 21.03.2024 № 
531 (с изменениями) «Об организации временной занятости, отдыха 
и оздоровления детей и подростков                           в Снежинском 
городском округе в 2024 году» (далее – Постановление) внести 
следующие изменения:

п.п. 3.2.4 п.п. 3.2 пункта 3 изложить в новой редакции:

3.2.4

дети, зарегистрированные в Снежинском городском округе, граждан, призванных 
на военную службу по мобилизации и добровольцев, участвующих в специальной 
военной операции в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 
а также погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции

100% от установленной 
родительской платы

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 21.03.2024.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска» 
и разместить    на официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского 
городского округа  А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  24. 05. 2024 № 946

О внесении изменений в границы 
Снежинского городского 
лесничества

В целях изменения границ Снежинского городского лесничества, 
расположенного на землях населенных пунктов Снежинского 
городского округа, в соответствии со статьями 23, 68.1, 84 
Лесного кодекса Российской Федерации, пунктом 26.2 статьи 
16 Федерального закона        от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь                   статьями 34, 39 Устава города 
Снежинска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации Снежинского 
городского округа от 01.06.2022 № 784 «О создании Снежинского 
городского лесничества и установлении его границ» (с изменениями, 
внесенными         в него постановлениями администрации 
Снежинского городского округа       от 17.08.2023 № 1124 «О 
внесении изменений в постановление администрации Снежинского 
городского округа от 01.06.2022 № 784»,      от 07.03.2024 № 425 «О 
внесении изменений в границы и площадь Снежинского городского 
лесничества) следующие изменения:

Изложить приложения 1, 3 в новой редакции (прилагается);
В приложении 2:
координаты характерных точек контура зоны 67 читать в новой 

редакции: 

0 Контур зоны 67
1 696614 2282565.28
2 696624.32 2282623.78
3 696609.36 2282668.34
4 696584.43 2282680.4
5 696455.46 2282575.88
6 696429.75 2282509.7
7 696391.69 2282524.94

8 696391.69 2282565.94
9 696343.29 2282629.64
10 696309.56 2282694.38
11 696238.55 2282737.35
12 696126.38 2282779.99
13 696023.24 2282696.75
14 696024.45 2282696.23
15 696027.58 2282694.87
16 696027.92 2282694.74
17 696034.26 2282692.02
18 696041.86 2282688.75
19 696053.34 2282669.2
20 696053.74 2282573.97
21 696198.35 2282364.63
22 696198.35 2282299.63
23 696201.57 2282296.98
24 696225.28 2282277.6
25 696238.35 2282299.63
26 696239.51 2282329.57
27 696371.95 2282445.09
28 696400.18 2282450.87
29 696459.06 2282477.59
30 696574.43 2282541.82
1 696614 2282565.28

2) исключить сведения контуров зон 68, 69, 70, 71.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 

Собрания депутатов и администрации города Снежинска» 
и разместить           на официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.

Глава Снежинского 
городского округа  А.С.Пульников



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска №20 (844) 31 МАЯ 2024 года

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Снежинского городского округа
от 01.06.2022 № 784 

(с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации 

Снежинского городского округа 
от 17.08.2023 № 1124, 

от 07.03.2024 № 425)

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Снежинского городского лесничества Снежинского городского округа Челябинской области



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска №20 (844) 31 МАЯ 2024 года

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

Снежинского городского округа
от 01.06.2022 № 784 

(с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации 

Снежинского городского округа 
от 17.08.2023 № 1124, 

от 07.03.2024 № 425)

СХЕМА ГРАНИЦ
Снежинского городского лесничества

общая площадь 1725,37 га
Масштаб 1:50000 (в 1 сантиметре 500 метров)



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска №20 (844) 31 МАЯ 2024 года

5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  27. 05. 2024 № 950

Об организации и проведении 
аукциона на право заключения 
договоров аренды земельных 
участков 

В соответствии со статьями 39.11 - 39.13 Земельного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести электронный аукцион на право 
заключения договоров аренды земельных участков, указанных                     
в приложении к настоящему постановлению.

2. Установить начальную цену предмета аукциона (размер 
ежегодной арендной платы) для каждого земельного участка в 
размере     не менее полутора процентов кадастровой стоимости 
такого земельного участка в соответствии с приложением к 
настоящему постановлению.

3. Установить задаток для участия в аукционе равным 20 % 
начальной цены предмета аукциона для каждого земельного 
участка.

4. Установить величину повышения начальной цены предмета 
аукциона («шаг аукциона») в размере трех процентов начальной 
цены предмета аукциона для каждого земельного участка.

5. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по 
управлению имуществом города Снежинска» (Устинова Т.Е.):

1) подготовить и провести аукцион, выступив в качестве его 
организатора;

2) предусмотреть в договорах аренды земельных участков 
следующие условия:

– денежные средства по договорам аренды земельных участков 
перечисляются в доход местного бюджета;

– срок аренды земельных участков – 20 (двадцать) лет со дня 
заключения договора аренды.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»           
и на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования «Город Снежинск».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю       за собой. 

Глава Снежинского
городского округа   А.С.Пульников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

Перечень земельных участков, право на заключение
договоров аренды которых подлежит продаже. Условия продажи

№
п/п

Местоположение
земельного участка,
разрешенное 
использование земельного 
участка

Площадь 
земельного 
участка, 
кв.м

Кадастровый номер

Начальная 
цена предмета 
аукциона 
(размер 
ежегодной 
арендной 
платы), руб.

Размер 
задатка, 
руб.

Величина 
повышения 
начальной
цены предмета 
аукциона («шаг 
аукциона»), руб.

1 2 3 4 5 6 7

1.

Российская Федерация, 
Челябинская 
область, городской 
округ Снежинский, 
поселок Ближний 
Береговой, 
улица Рассветная, 
земельный     участок 6, 
для индивидуального 
жилищного строительства; 
предоставление 
коммунальных услуг; 
благоустройство 
территории

1 681 74:40:0202002:238 6 000 1 200 180

2.

Российская Федерация, 
Челябинская 
область, городской 
округ Снежинский, 
поселок Ближний 
Береговой, 
улица Раздольная, 
земельный   участок 13, для 
индивидуального 

1 837 74:40:0202002:235 6 000 1 200 180

жилищного строительства; 
предоставление 
коммунальных услуг; 
благоустройство 
территории

3.

Российская Федерация, 
Челябинская 
область, городской 
округ Снежинский, 
поселок Ближний 
Береговой, 
улица Жемчужная, 
земельный   участок 15, 
для индивидуального 
жилищного строительства; 
предоставление 
коммунальных услуг; 
благоустройство 
территории

1 223 74:40:0202002:79 6 000 1 200 180

Исполняющий обязанности
председателя КУИ 
города Снежинска       Т.Е.Устинова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  28. 05. 2024 № 963

О временном ограничении 
движения транспортных 
средств в городе Снежинске

С целью проведения мероприятий, посвященных Дню защиты 
детей, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 
30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений                       в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ограничить движение автомобильного и иного транспорта           
01 июня 2024 года на подъезде к т/з «Ритм» со стороны улицы 
Комсомольская в период времени с 09 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. 

местного времени.
2. Предложить ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск (Шафиков 

Д.А.) осуществить мероприятия по ограничению движения 
транспортных средств на участках, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления,         в указанный период с обеспечением 
безопасности участников мероприятия.

3. МКП «Чистый город» (Кузнецов А.Л.) совместно с ОМВД России 
по ЗАТО г. Снежинск организовать установку временных дорожных 
знаков.

4. МБУ «ИНФОРМКОМ» (Ермаков А.В.) в срок не позднее              31 
мая 2024 года разместить на официальном сайте администрации 
города Снежинска информацию о причинах и сроках временного 
ограничения движения транспортных средств на участках, указанных 
в пункте 1 настоящего постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю      за собой.

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска №20 (844) 31 МАЯ 2024 года

6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  28. 05. 2024 № 968

О внесении изменений  
в постановление администрации 
Снежинского городского округа 
от 21.03.2024 № 531 

В целях расширения льготной категории детей для получения 
ими бесплатного отдыха и оздоровления в МАУ ДОЦ «Орлён
ок»                                 на территории Снежинского городского округа, 
руководствуясь                статьями 34, 39 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 5 к постановлению администрации 
Снежинского городского округа от 21.03.2024 № 531 «Об 
организации временной занятости, отдыха и оздоровления детей 
и подростков                 в Снежинском городском округе в 2024 году» 
следующие изменения:

пункт 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2. Дети граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации  в Вооруженные Силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации» и иных участников специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины, а также погибших (умерших) в результате участия 
в специальной военной операции либо умерших вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими                             
в результате участия в специальной военной операции, категории 
которых определены статьей 1 Закона Челябинской области от 
25.01.2007 № 98-ЗО «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми                                          в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, расположенных на территории Челябинской области.»;

п.п. 3.1.5 п.п. 3.1 пункта 3 изложить в новой редакции:

3.1.5

Дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации  от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации” и иных участников 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины, а также погибших (умерших) в результате 
участия в специальной военной операции  либо умерших вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в результате 
участия в специальной военной операции

100% от установленной 
родительской платы

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 21.03.2024.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска» 
и разместить    на официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского 
городского округа  А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  29. 05. 2024 № 970

О временном ограничении
движения транспортных 
средств в городе Снежинске 

В связи с организованным отъездом детей в муниципальное 
автономное учреждение Снежинского городского округа 
«Детский оздоровительный центр «Орлёнок» им. Г.П.Ломинского» 
(далее – МАУ ДОЦ «Орлёнок»), руководствуясь частью 4 статьи 
6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения»,            статьями 34, 39 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ограничить движение автомобильного и иного транспорта               
в районе Снежинской Ротонды в соответствии с графиком:

Дата Время Причина

08.06.2024 09.00
отъезд детей в МАУ ДОЦ «Орлёнок»                        на 1 профильную смену (со стоянки 
возле Ротонды)

21.06.2024 14.40
возвращение детей из МАУ ДОЦ «Орлёнок» с 1 профильной смены (на стоянку возле 
Ротонды)

25.06.2024 09.00
отъезд детей в МАУ ДОЦ «Орлёнок»                          на 1 оздоровительную смену (со 
стоянки возле Ротонды)

15.07.2024 14.40
возвращение детей из МАУ ДОЦ «Орлёнок» с 1 оздоровительной смены (на стоянку 
возле Ротонды)

19.07.2024 09.00
отъезд детей в МАУ ДОЦ «Орлёнок»                          на 2 оздоровительную смену (со 
стоянки возле Ротонды)

08.08.2024 14.40
возвращение детей из МАУ ДОЦ «Орлёнок» с 2 оздоровительной смены (на стоянку 
возле Ротонды)

11.08.2024 09.00
отъезд детей в МАУ ДОЦ «Орлёнок»                                на 2 профильную смену (со стоянки 
возле Ротонды)

24.08.2024 14.40
возвращение детей из МАУ ДОЦ «Орлёнок» со 2 профильной смены (на стоянку возле 
Ротонды)

Предложить ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск                       
(Шафиков Д.А.):

осуществить мероприятия по ограничению движения 
транспортных средств в районе автостоянки, расположенной около 
Ротонды, в указанный в пункте 1 настоящего постановления период                
с обеспечением безопасности участников мероприятия;

рекомендовать освободить от автотранспорта стоянку, 
расположенную около Ротонды, в указанные в графике даты.

МКП «Чистый город» (Кузнецов А.Л.) совместно с ОМВД России                
по ЗАТО г. Снежинск организовать установку временных дорожных 
знаков на участках в указанные в пункте 1 настоящего постановления 
даты и время.

МБУ «ИНФОРМКОМ» (Ермаков А.В.) разместить на официальном 
сайте администрации города Снежинска информацию             о 
причинах и сроках временного ограничения движения 
транспортных средств в районе Снежинской Ротонды в указанное в 
п. 1 настоящего постановления время.

Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска» 
и разместить      на официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю     за собой.

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска №20 (844) 31 МАЯ 2024 года

7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  30. 05. 2024 № 961

О мероприятиях по обеспечению 
публичного мероприятия 
Рассмотрев уведомление организатора публичного 
мероприятия Федюковой Натальи Александровны от 
17.05.2024, в соответствии  с Федеральным законом от 
19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, 
шествиях и пикетированиях», Законом Челябинской области 
от 29.06.2006 № 40-ЗО «О некоторых вопросах правового 
регулирования проведения публичного мероприятия на 
территории Челябинской области», Законом Челябинской 
области от 29.06.2006          № 40-ЗО «О некоторых вопросах 
правового регулирования проведения публичного 
мероприятия на территории Челябинской области»,  на 
основании информации, предоставленной начальником 
ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск Шафиковым Д.А. от 
27.05.2024 № 80/23-6758, руководствуясь статьями 34, 39 
Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Согласовать проведение 31.05.2024 Федюковой Наталье 
Александровне публичного мероприятия в форме 
пикета «Марш жизни»,     в месте и во время, указанные в 
уведомлении о проведении публичного мероприятия.
В целях оказания организатору публичного мероприятия 
содействия в его проведении, назначить заместителя 
главы городского округа Шарыгина Д.А. уполномоченным 
представителем администрации города Снежинска с 
правами и обязанностями, предусмотренными   статьей 13 
Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, 
митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».
Установить норму предельной заполняемости территории в 
месте проведения публичного мероприятия в форме пикета 

«Марш жизни» – перед зданием женской консультации 
расположенной по адресу:                 г. Снежинск, ул. 
Свердлова, д. 32, в количестве 50 человек.
Организатору публичного мероприятия (Федюкова Н.А.):
– обеспечить соблюдение условий проведения публичного 
мероприятия, указанных в уведомлении о его проведении;
– известить участников публичного мероприятия об 
обязанности соблюдать общественный порядок и регламент 
проведения публичного мероприятия, требования 
по обеспечению транспортной безопасности          и 
безопасности дорожного движения, предусмотренные 
федеральными законами и иными нормативными правовыми 
актами                    Российской Федерации и Челябинской 
области;
обеспечивать в пределах своей компетенции общественный 
порядок и безопасность граждан при проведении 
публичного мероприятия, а в случаях, предусмотренных 
федеральным законом, выполнять эту обязанность 
совместно с уполномоченным представителем 
органа местного самоуправления и уполномоченным 
представителем органа внутренних дел, выполняя при этом 
все их законные требования.
Предложить ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск (Шафиков 
Д.А.) обеспечить общественный порядок и безопасность 
граждан во время проведения публичного мероприятия.
Предложить начальнику ФГБУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России   
(Дронов Е.В.) на время проведения публичного мероприятия 
организовать, при необходимости, оказание участникам 
мероприятия неотложной медицинской помощи.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска»                            
и на официальном сайте органов местного самоуправления 
Снежинского городского округа.
Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю             за собой.

Глава Снежинского 
городского округа    А.С.Пульников

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор А. Г. Ремезов. № 20 (844) 31 МАЯ 2024 г.  Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. 
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00  24 МАЯ 2024 г., фактически — 12–00   31 МАЯ 2024  г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.


